'"

')

PODER JUDICIÁRIO

TE.~BUNAL REGIONP,.L FEDERAL DA 5aREGIÃO

ATO N° 15 ' DE FEVEREIRO DE 2008.'$7 , DE

O PRESIDENTE DO TRIBtJNAL~REGIONALFEDERAL DA 53 '

'. REGIÃO, 'no uso de suas atribuiçõeS' e tendo'em vista o disposto nas Resoluções do

:~bnselho da Justiça Fed~ral, nOs 126, de 29/09/94"e 444, de 09/06/2005, alterada pela
, ..

476, de 26/lü72Q05,

.'
'.

'CONSIDERAND.O a necessidade em conferir pensões estatutárias
~', '/

com;~ Ip.ai~rbrevida&pbssível ~. a agilidade de sua concessão quando deferida nas
, '

Seções'Judiciárias de origem do instituidor;,

IlliSOL VE:
'"

Art 1° - DELEGi\.R competência aos Diretores de Foro das Seções
, ' .

Judiciáiias'so~jurisdição da 5aRegião, para concederpensões, ,inclusivenas hipót~sesde

revisão ,e reversão de cotas, sem prejuízQde posterior remessa a este Tribunal, para as

providêndasjunto ao Tribunal de CO!'\tasdaUnião.

;J

Art 3° - Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

",' .

PUBLIQUE-SE.;i1ISTRE-SE:C~A1P~-SE.
. . I -.-"--'-.

JOSÉiWTif4fft;iL~ID) FILHO!~.,>P /
. P: :.. ENTg/'
"t. ",/
\ ,/'

\.,,,_., ,./../ ,